ip
a
l d

e
  B

ir
ig

ü
i
-

S
F

TINA BIANC

READORA

eâmara C-Municipal cie CUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 3 0 / 20
*********************************************

Requisita informações sobre Campanha de 'Vacinação

Antirrábica no município de Birigui.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,

requisitando-lhe prestar informações sobre Campanha de -Vacinação Antirrábica" no

município de Birigui, reportando-se o executivo aos seguintes quesitos:

1 — Qual a data da última Campanha de "Vacinação

Antirrábica" realizada no município de Birigui

2 — Sendo a raiva uma doença considerada um tanto

incomum, por ter sido erradicada em alguns lugares do mundo, cremos que ainda se trata

de uma grande preocupação por parte da Saúde Pública, incurável nos animais e fatal em

100% dos casos, é uma zoonose, e portanto pode afetar os seres humanos. Comprovado

que a vacina é a única forma de prevenção, será realizada uma próxima campanha ?

3 — Qual será a dinâmica da aplicação das vacinas ?

4 - Em quanto tempo poderá ser preparada a campanha. e

qual a data aproximada para a realização da campanha ?

Assim, agradecemos pela oportunidade e esperamos pelo

retorno de nossas questões.

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 17 de fevereiro;-de 20.